mipog κωνσταντίνος τοῦ πρεσβυτέρου δομίνικου μαρτὺρ 
Ἢ πάπα Xe βισχόκης μαρτυρ T Xso ἀπὸ χορνητου 

μαρτυρ "L νικολαος vios οὔρσου κουσεντίνου μαρτύυρ. 
T ἐγραάφι χειρὶ νικητου ἵξρεος καὶ νοταρίου wy 

Qsupouapiou εἰς τὰς ιδ΄ ἡμέρα σαββάτου tru exi. 

ινδικτίωνος ζ΄. Ὁ 

(Ex originali membrana Archivi Cavensis — ἢ." 12.) 

T Signum manus Roberti domini Caciani. Ego Ro- 
bertus, qui venerandam et vivificam crucem signa- 
vi, de propria mea voluntate concedo pro anima 
mea monasterio S. Mariae de Pertusia territorium , 
quod erat loannis Alitzi, hac conditione, ut fratres, 

qui monasterio inserviunt, habeant potestatem (illud) 

colendi , vendendi , donandi , utpote qui huiusmodi 

facultatem a me acceperunt. Termini autem eiusdem 

territorii sunt: ad orientem via publica; ad septentrio- 
nem ipsi monachi, et vadit usque ad terminos Sergii 

Oclifabae , et ascendit rivus usque ad saxum ma- 
gnum rivi, et pergit usque ad quercum, et ad ma- 
ceriam lapidum, et erumpit ad duo saxa, quorum 
unum est iuxta viam , et ascendit ac claudit prae- 

dictum monachorum territorium. Si quis vero, quod 

fore non putamus , ausus fuerit vos molestare de 

huiusmodi territorio, primum maledictus sit a Patre, 

et Filio, et Spiritu Sancto, et a tercentis octo et de- 
cem divinis Patribus, et separatus sit a christianis ; 

solvat etiam Fisco publico numismata sex et triginta, 
et invitus sileat. Praesentibus testibus: T- Gulielmus 
frater domini." Umfridas eius frater testis.1- Elias fi- 
lius Oti Sassi testis. -|- Presbyter Constantinus filius 
presbyteri Dominici testis." Presbyter Leo Vicecomes 
testis. 1- Leo de Corneto testis. T- Nicolaus filius Ursi 
Consentini testis. Tu 

T Scriptum manu Nicetae presbyteri et notarii, die 
sabbati XIX mensis februari), anno 6607, indictio- 

ne VII. 
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LXVIII. 

1099 — Mense Februario — Indict. VII. 

Rogerius Italiae, Calabriae et Siciliae Dux donat monasterio. Sanctissimae Deiparae de Turre nonnullos 

homines de Sancta. Severina, Tropaea et Rocca Nicephori. 

T σιγίλλιον γενοίμενον παρα povxsplov δουχός ἵσαλίας 

χαλαβρίας xol σιχελίας" καὶ ἐπιδοϑὲν τῶ ἀγιοτάτω 

καϑηγουμίνο τῆς ὑπερἁγίας ϑεοτοκοῦ τῶν ἐπόνομα- 

ζωμένων τῶν τοῦὔρρων τῶ κατηχητιρίω τῶν ἑρεμυτων 

χύρω υροῦνο καὶ τοῖς αδελφοῖς τῆς ρηϑεἴσης μονῆς μηνὶ 

Φευρουαρίω ινδικτιωνος ζ΄. 

τῶ στῶν ἑνἀρέτων ἀνδρῶν ἐπακοῦυν' καὶ τὰς αὑτῶν. 

ἐτίσυς ἐκπληροῦν, σευάσμιόν τε και ϑεῖον" xoi τῷ 

Sao ἐυχπόδεκτον καὶ λύαν παρα πάσυν ἁρμοδιότατον 

δι ὃ δὴ xal ὁ προχεχϑῆς vpoUvos ὁ χαϑυηγούμενος τῆς 

προγραφήσης μονῆς τῶν ipsulrwv, ἡτήσατο τὴν dpi- 

τέραν ἐξουσίαν τοῦ δορήσασϑαι εἰς τῪν μονὴν τῆς ὑ- 

περλγίας ϑεοτοχοῦ "hs τοὔρρης" ἀνϑ)ρῶώπους εἰς τῶ 

ἐχδουλεύην αὑτῇ xal εἰς τοῦς iv αὐτῇ μοναχοῦς" δὲ 

ὧν ὑπερ λύτρου καὶ αφέσεως τῶν ἐμῶν γονέων δοροῦ- 

μὲ καὶ ἀποχαρίζομε" προς y προλεχϑῦσαν μονῆν καὶ 

εἰς ποῦς iv αὑτῇ ἀδέλφους ἀνϑρῶπους ὧν καὶ τὰ ο- 

γοματα ἰνταύϑα λέξομαι" λεγο δί εἰς my. ἐπαρχίαν 

σκήλλακος" ἴώχνγης πλακχηδας τοῦς υἱοῦς γαάυδιλα" 

οὗρσον τοῦ χρύσανδου" ἵώαννης ὑπομνγρκιος" io τοῦ 

ἁγίου Φλόρου" οὗρσον τοῦ χρυσοῦ" χέον σευηριτανος" ἐυ- 

σταϑιος ἀδελφὸς χέντος wap οἱ πέδαις μουλὲ' 

οὗτοι οἱ προγραφένταις, ὡρμοῦνται ἐκ τῆς διακρατη; 

σίως ἁγίας σετυγρινας" καὶ οὗτοι εἰσῦν ἐκ τῆς διακρα- 

τίσειως τροπαίας" Κωνσταντίνος τοῦ παγκοίλλιου" vi- 

x(Dwpos τοῦ περδευοῦα" νικόλαος παρτζελλούτζης" 

οὗρσος μανδιλις σὺν τῶν τεχνῶν αὐτοῦ" νικόλαος τοῦ 

διάχου' τοῦς παῖδας τοῦ αλεχτοραχη, ἵωκχνγης ρυγύς" 

Κωνσταντίνος μανδιλαΐίς σὺν τοῦ αδελφοῦ αὑτοῦ" καὶ 

οὗτοι ὑπηρχον ἐκ τῆς διαχρατυρεως puxxas γικη- 

Anno ab incarnatione domini nostri iesu christi 
millesimo nonagesimo nono. Ego Rogerius Dux Apu- 

lie. calabrie. sicilie. cognoscens. quod quicquid uni ex 
minimis domini servis pro ipsius amore impenditur 
ipse dominus non servo sed sibi factum acceptumque 
protestetur. dicens. quod uni ex minimis meis fecistis 
michi fecistis. unde etiam beato martino apparens. 
ut elemosinam quam pauperi martinus tribuerat. se 
ipsum accepisse monstraret; non in nitore gloriae scd 
in eadem paupertina veste astitit. dicens. martinus 
adhuc catecuminus ac me veste contexit. simulque 
confidens me nullo modo perditurum sed in eterna 

retributione recepturum. si quid ecclesiis donavero 
maxime illis in quibus religiosorum fratrum con- 
ventum deo placide servientem cognovero; Anno du- 
catus mei quartodecimo. dedi ecclesie Sanctae Mariae 

quae in heremo sita est loco qui ab incolis turris di- 
citur. villanos quos apud squillatium habebam. ma- 

xime pro Dei amore. et partim pro donni ac ma- 

gistri Brunonis qui tunc monasterio praeerat. reve- 
rentia et dilectione. quod ut ad peccatorum meorum 

remissionem. simulque ad patris mei matrisque meae 

et omnium parentum meorum salvationem profice- 
ret. hanc inde scribere cartam feci. et nomina singu- 
lorum villanorum hic annotari precepi. hec sunt. no- 
mina illorum. Iohannes placidus. filii gadile. Ursus de 

erisanto. lohannes epominisco. Leo de sancto flore. 
Ursus de eriso. Leo soveritanus. Eustati frater leo- 

nis macri. filii mule. ΠῚ in antea apud Sanctam S:- 

verinam manebant. Ceteri sequentes de torpeia fuc- 

runt. Constantinus de pancallo. Nichiforo de perdevo. 
Nicolaus de sparthelutis. Ursus mandilat cum suis 

filiis. Nico'aus de diaco. filii alleptorache. Iohannes ro- 
gus. Constantinus mandilas cum suo fratre. Sequen- 

tes vero de Nichifola fuerunt Iohannes platogeni. 
Basilius scapu de horio cum suis infantibus. Cosinas 

cum suo filio. IIoc etiam presente Archiepiscopo re- 
gitano. Rogerio. sigil'o meo et subscriptis testibus 
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Qupou: Veswvng πλατογῴης" υασίλειος χαπεδεχορίου 

συν τῶν παιδῶν αὐτοῦ κισμάς GUY του υἱοῦ αὑτοῦ" 

«oUTOU του προγραφέντος ἀπεχαρισαμὲν προς τὴν μο- 

ἂν τῆς ὑπεράγίας ϑεοτοχοῦ τῆς τοῦρρης καὶ εἰς τὸν 

χαϑυηγουμένον xvpoy vpoUvov καὶ εἰς τους ἀδελῴους τῆς 

ρηϑησὴς Wovig xoi ὑπέγραψα ἴδίχ μου χειρῇ καὶ ε- 

ῥαρτυρίϑη δια τῶν ὑπογραψαντων ἀρχοντων μου καὶ 

ἑνουλλοϑη τῇ διαμολύυδὸ μου συνηϑη υουλλη uei 

xai υδικτίωνι τοις προγραῷεισι τους ext - 

aucloritari precepi. et ego ipse post subscriptionem 
archiepiscopi raegitani subscripsi. T Ego Rogerius 
archiepiscopus subscripsi. 1 Ego Rogerius dux me 
subscripsi. 

T. Ego arnulfus cusentinus archiepiscopus interfui 
et. subscripsi. 
T Ego Sasso cassanensis episcopus et pape vica- 

rius subscripsi. 
T Ego tristenus tropeanus episcopus subscripsi. 

T Ego Guido Roberti ducis filius hoc signum cru- 
cis feci. 
T Sigoum hugonis de claro monte. 

(Ex membrana bilingui Archivi Neapolitani — n. 9.) 

EIUSDEM RECENS VERSIO 

T Sigillum faetum a Rogerio Italiae, Calabriae Si- 
ciliaeque Duce, ac traditum sanctissimo abbati (mona- 

sterii) SS. Deiparae, quod dicitur de Turre, (et) ab E- 

remitis inhabitatur, domino Brunoni dictique mona- 

sterii fratribus, mense februario, indictione VII. 

Virtute praeditos exaudire homines, eorumque pe- 
titionibus satisfacere pium ac divinum est, nec non 

Deo gratum, et nihil hoc est congruentius. Quapro- 

pter praedietus Bruno suprascripti monasterii Eremi- 

tarum abbas a mea petiit potestate, ut monasterio SS. 
Deiparae de Turre donarem homines, qui tum mona- 

sterio, tum monachis in eo degentibus servirent. Ob 

redemptionem igitur et remissionem meorum paren- 

tum praedicto monasterio fratribusque in ipso com- 

morantibus homines dono ac largior, quorum nomina 
heic dicam: videlicet de Scyllacii provincia, loannem 

Placidum, filios Gaudilae, Ursum de Chrysantho,loan- 

nem Hypomniscium, Leonem de Sancto Flore, Ursum 
de Chryso, Leonem Severitanum, Eustathium fratrem 

Leonis Macri, filios Mulae. Hi suprascripti ad Sanctae 

Severinae agrum pertinent; qui autem sequuntur, ex 

Tropaeano sunt agro. Constantinus de Pancallo, Ni- 
cephorus de Perdebua, Nicolaus Partzellutza, Ursus 

Mandilas cum suis filiis, Nicolaus de Diaco, filii Ale- 

etoracii, Ioannes Rogus, Constantiaus Mandilas cum 

suo fratre. Hi autem de agro Roccae Nicephori erant: 

Ioannes Platogenes, Dasilius Capodechorii cum suis fi- 

liis, Cosmas cum suo filio. Hoc autem suprascriptum 
(privilegium) monasterio SS.Deiparae, atque abbati do- 

mino Brunoni dietique monasterii fratribus concessi, et 

propria mea manu subsignavi, coram testibus subscri- 

ptis proceribus meis; et consueta mca plumbea bulla 
fuit roboratum, mense atque indictione supradictis, 
anno 6607. 

LXIX. 

(1101) — Mense lunio 16 — Indict. IX. 

Rogerius Siciliae et. Calabriae Comes donat Brunoni ceterisque monachis monasterii S. Mariae de Eremo 

tres pagos in. agro Scyllacensi positos , videlicet. Aruncium , Melaurum εἰ Libianum cum hominibus. inibi 

habitantibus, 

Κατὰ τὸν lovvioy μὲνα τῆς S ἐνδικτιῶνος εἰς τᾶς 

ig, εδουκα ἐγὼ xus ρουχέριος πρὸς Gs τὸν κυρον 

νρούνον καὶ εἰς τοὺς λυπὸς αδέλφους σοὺς ἐρυμιτας 

νπὲρ ψυχηκις μὸν σωτηρίαν εἰς Tw διαχρατησιν σχυλ- 

ANNO AB INCARNATIGNE DOMINI Millesimo 
centesimo. lI. indictione nona. 

EGO ROGERIUS calabriae comes et siciliae pro 

! dei amore et animae meae remedio et fratris mei et 

PORIPRRUATHHRHNTRPRPTHINURIN 

ὝΨΨΗΜΥΥ ΜΡ WARE 

"M—Ó— Pee É€ 
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λάχος τὸ χωρῖον τοῦ apuvyxiv μετα πασὸν τῶν αν- 

ϑρώπων οὖν εγὼ εμοῦς ἐχυσε πλοοιμους και ἐκτοραύυ- 

τὰς μιτὰ τὶς αὐτοῦ διαχρατύσαιος ἐδουχα σάς καὶ 

oT^1 ἀν ρωποι μου xovroixov εἰς TO χώριον μεταῦριν 

xal τις τὸ λιυιάνον OTU κατοίιχοῦν ἐχισε ἐμοὶ οἰκυὰ εἰς 

τὰ σιχύτα χωριὰ πλοοιμοὺς και ἐχτουριας xal οἱ μὲν 

εἰς τὰ χηχῦτα γ΄ χωριὰ οὐχ EX. TOU πληρουμα τὸν 

β΄ ἀνϑρωπων yx σὰς πλιροσὶν ἐχ Toy Xawoy μου ἀχρὺυς 

av γινισουνται p. xal τοὺτο δυδου καὶ στέργου ὑπερ 

ψυχικῆς μου σωτηρίας καὶ τὸν γονέον μου xol Tov 

τε χλοιρονομὼν μου καὶ τῆς ἐμῖς συμυιον κομιτίσσης 

αδυλασιας καὶ απίδωκχχ "OY χαρτὶον εἷς χειρὰς του 

χυρου λανυίνου ἐγοπίον poyxépioU ἐπισχοπου GUQXXQU- 

σιου καὶ ρουμυερτου δὲ παρις xal ροὺμυξρτου υου- 

ρέλλου xxl γιοὺσυϊρτου xa λοὺσζι Tr χαὶ νικολαου 

μισῶν. 

omnium filiorum et filiarum mearum atque pro o- 
mnium parentum meorum Karitate dono et concedo 
ad habendum in perpetuum absque omni servicio tem- 

porali et omni remota calunnia; sanctae mariae de he- 

remo et magistro brunoni et domino Lanvino et cete- 

ris fratribus qui ibidem deo deserviunt vel post eorum 
obitum deservituri sunt dono inquam casale aruncia- 
ni eum omnibus suis pertinentiis. et omnes villanos 

pertinentes ad aruncium. et ad mentaurum. et olivia- 

num qui sunt in meo dominio quicumque sint. cuius- 
cumque sint negocii vel artis vel marinarii et si centum 
villani in predictis locis inventi non fuerint; ex meis 

alis villanis numerus perficiatur centesimus. Quod 
feci presentibus his. Comitissa adelaide. et roberto 

borrello et iosberto de luciaco. et roberto electo meli- 

tensi atque ltogerio siracusano episcopo. et nicolao 

canberlario. Insuper concedo ecclesie beate marie et 

suprascriptis fratribus nostris molendinum subtus 

squillacium constitutum ad fontem de alexi. Si quis 

hoc donum fregerit anathema sit. 

(Ex membrana bilingui Archivi Neapolitani —n.9 10.) 

EIUSDEM RECENS VERSIO 

T Mense iunio indictione nona die decimasexta. 
Ego Comes Rogerius dedi tibi domino Brunoni et ce- 
teris fratribus Eremitis pro salute animae meae in 

agro Scyllacii pagum Aruncii cum omnibus homini- 
bus, quos ego illic (habeo),nautis et artificibus,et cum 
eius pertinentiis. Concessi etiam vobis quotquot ho- 
mines ad me spectantes incolunt pagum Mentauri et 

Libiani, et quotquot ad me pertinentes habitant in 
hisce agris, nautas et artifices. Si vero qui degunt in 

iisdem tribus pagis non constituunt centum homines, 

(praecipio), ut de reliquo meo populo numerus cen- 

tenarius expleatur. Et huiusmodi donationem facio et 
confirmo pro salute animae meae ac parentum et he- 

redum meorum, et uxoris meae Comitissae Adelasiae; 

atque hanc chartulam tradidi in manus domini Lanui- 
ni, coram Rogerio Syracusano Episcopo, et Roberto de 

Paride, et Roberto DBorello, et Giusberto, et Lutzi Ὁ 

et Nicolao cubiculariis. 

LXX. 

1101 — Mense Augusto 27 — Indict. IX. 

Leontius. episcopus Locrensis tradit monachis ordinis S. Dasilii possessionem monasterii. S. Philippi , quod 
Adelasia. Comitis Rogerii uxor, eiusque filius Rogerius de integro. aedificari iusserant , et concedit. inunu- 
nitates οἱ praedia, imposita dumtaxat nummi aurei unius et octo librarum cerae annua praestatione. 

T λέοντος ὁ ἁμαρτωλος μόναχος ἐυτέλης ἐπίσχο- T Leontius peecator monachus, humilis episcopus 

eros λόχρης προτάξας τὸ οἷχειον ὄνομα ἐντέλλομαι τὰ(ὑ- | Locrensis praeponens proprium nomen, quae sequun- 
πογεγραμμένα). tur praecipio. 
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T ἐν οἰόματι τοῦ πατρὸς χαὶ cov Uios xal cov 
ἁγίου “πγευμῶτος, τῆς ἁγίας καὶ ζοωποιοῦ χαὶ ὁμοου-